* Usager, Jure tesagii uti. Charta ann.
1386. in Reg. 131. Chartoph. reg. ch. 121:
Ainsi Usagoient es pastures et a I'aglan
pour leurs pourciaux et pour leurs au-

tres bestes grosses et menues. Usaire, Qui
eo jure utitur aut uti potest. Charta
admort. ann. 1414. in Reg. 168. ch. 66:
Certains champars qui se doivent chacun
an des Usaires des bois d'Orouer Pour
droit de forestaige a cause de I'usaige
qu'ilz ont en tous les bois d'usaige, etc.

USAMENTUM. Charta Rudolfi Regis
Burgundiae in Tabular. Agaunensi apud
Guichenon. in Probat. Hist. Sabaud.
pag. 3: Cum omnibus appendiciis sive
Usamentis. Forte Aisatnentis.

SSS" Nihil immutandum videtur in
hac voce, tametsi Usamentum idem
sonat quod Aisamentum, cum alibi rur-
sum legatur. Charta ann. 1155. apud
Spon. torn. 2. Hist. Genev. inter Ins-
trum. pag. 10: Et secundum quod ab eo
tenuerant Usamentum facerent. Vide
Usimentum.

USATUS PANNUS, Detritus, Gallis Use.
Occurrit in Legibus Edwardi Confess,
cap. 38. [Vide Usus 4.]
| 1. USARIA, Hippegus. Vide Huisse-

rium.
* 2. USARIA, Tributum, praestatio,

quss ex usu et consuetudine pensitatur.
Charta ann. 1233. apud Manni de Sigill.
antiq. torn. 1. pag. 98 : Vendunt posses-
sipnes et res et omnia servitia, prasstatio-
nes, dationes Usarias et jura, etc.
Usure, eadem acceptione, in Libert, loci
de Rourlemont ann. 1357. torn. 6. Ordi-
nat. reg. Franc, pag. 633. art. 23: Se les-
diz habitans ou aucun d'eulz devoient au-
cunes autres rentes, Usures ou droitures,
etc. Vide Usaticum.

* USATGIUM. ESSE DE USATGIO, Usa-
ticis seu tributis obnoxium, vel alicui
societati aut communi addictum esse.
Libert. Montisfer. ann. 1291. in Reg.
181. Chartoph. reg. ch. 154 : Item si os-
tensio fuerit facienda de re aliqua, de
qua contendatur inter dominum et ali-
quem de Usatgio, ille de Usatgio qui pe-
tet rem ostendi, non dabit aliquid pro os-
tensione. Vide Consuetudinarius in Con-
suetudo 4. Usaticum et Usatus 1.

1 USATGIUM, ut Uaagium. Vide in hac
voce.

* USATIGALIS, Ex usu et consuetu-
dine debitus. Charta ann. 1378. in Reg.
113. Chartoph. reg. ch. 200 : Ducenta sex-
taria ordei Usaticalia, annualia et cen-
sualia, etc. Vide Usaticus 2.

USATICUM,Tributum, praestatio, [quae
ex usu et consuetudine pensitatur, vei
ut quis jus usagii obtineat.] Charta Ilde-
fonsi Comitis Tolosas ann. 1141. apud
Catellem : Dono, et concede, et solvo,
quod quisque homo vel fosmina libere ven-
dat vinum suum omni tempore, quo vo-
luerit sine ullo Usatico, quod inde nun-
quam donet alicui homini vel fceminae.
Homines vero extranei, qui foris habitant
in villis aut in castris, aut in aliis locis,
habeant eundem Usaticum quod solent
habere, etc. [Charta Guillelmi IV. Comit.
Forcalquerii ann. 1191. inter Instr. torn.
1. Gall. Christ, novae edit. pag. 90. col.
1: Concessi etiam et donavi.... omnia
Usatica in terra mea, tarn in leudis,
quam in pedagio, et pascuis et aliis Usa-
ticis meis, ubicumque habeam Usatica in
terra ilia. Charta ann. 1250. ex Tabul.
Montis-Majoris : Animalia possint pas-
cere sine prsestatione pascuerii seu Usa-
tici. Statuta Arelat. MSS. art. 94 : Qui-
cunque recipiet pedagium antiquum vel
novum Usaticum in riparia Rodani, etc.
Adde Litteras ann. 1369. inter Ordinat.
Reg. Franc, torn. 5. pag. 284.] Hac no-
tione usurpatam vocem in Antiquis
Tabulis observare est ex Plantavitiq in
Chronologia Prsasulum Lodovensium
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Sig. 118. 135. 185. 234. 365. Phllippus
ouskes MS. in Garolo Magno :